



Redakcja i Administracja: Włocławek, Zamkowa 2. Otwarta od g. 9 do 4, Tel. Redakcja 17-82, Adm. 228, Opłata pocztowa stażowa rocznicowa, Redakcja nie odpowiada za treści zamieszczone w korespondencji, przesyłce pocztowej 4 zł, w przesyłce pocztowej 4 zł, w przesyłce pocztowej 4 zł... CENY OGŁOSZEŃ: wiersz miesięczny jednorazowo 2 zł i 3 zł g. 68, Za miesiąc 15 gr., Komunikaty oraz...

Z LITERATURY POLITYCZNEJ

Smoleńsk, nacjonalizm i zakłamanie

Przed paru miesiącami ukazała się w Włocławku nowa książka, dr K. Tyszkowski pod tytułem „Wojna o Smoleńsk, 1613-14”...

przedstawiona literacko — zaciemnia i nagli stosunki Polski z mniejszościami. Nie na drodze skłaniania mniejszości do działania wbrew interesom ich narodów...

większości historyków — posto sed cesso — jeżeli mówimy przynajmniej, iż w interesie polskiej racji stała leżało we-

Ścisłe określenie pewnej doktryny, oddzielenie jej od nienależących do niej naciągłości, daje się z największą łatwością uskutecznić przez branie pod uwagę sytuacji, w których dana doktryna znajduje się w konflikcie z niezaprzyjawnionymi jej siłami...

Wojna polsko-rosyjska i książka dr. Tyszkowskiego powiodła jeszcze refleksyjnie w inne nacje, niemniej jednak ważniejszą rolę odegrała w Polsce...

„progręsu” S. Żółkiewskiego i poprzez wiadomości, koncepcja Żółkiewskiego została uniemożliwiona przez opór Zygmunta III i jego paragraf rękij i Potockiego, wojewody braclawskiego.

Powtórne wyjaśnienie w sprawie min. Zarzyckiego

Agencja „Iskra” komunikuje: Na zyczenie ks. Janusza Radziwiła wczoraj w obecności p. premiera Prysto i p. prezesa Stawka nastąpiło wyjaśnienie nieporozumienia, jakie wynikły z poniedziałku z ms. Janusem Radziwiłem...

Zmiana ordynacji wyborczej w Niemczech

BERLIN PAT. — Dziś wydane zostały rozporządzenia, precyzujące zasady zmiany ordynacji wyborczej w Niemczech. Najważniejszym postanowieniem jest przepię, że nieregularności dolegała w Reichstagu grupa polityczna, zgłaszająca listy...

TELEGRAMY

OSWIADCZENIE SEN. BORAHA WASHINGTON, PAT. Senator Borah oświadczył w sprawie pryncypów, że jeżeli Wielka Brytania nie ma skłonności do omówienia istoty kwestji w związku z... HITLEROWSKIE MANIFESTACJE WIEDEN, PAT. Wziewając z mianowaniem Hitlera kanclerzem Rzeszy narodziła socjaldemokracja... WYRÓK ŚMIERCI POZNAŃ PAT. W areście o godz. 6-tej muzu wykonany został wyrok śmierci na Edmundzie Musielaku...

Wszczęświatowa Makabjada w Zakopanem

Wczoraj rozpoczął się w Zakopanem zjazd zwyczajny i specjalny sejmiku Małopolski. W zeszłym roku zjazd Makabdi odbył się w Tel-Awiewie w Palestynie...

Królewska partja polskich tenisistów

STOKHOLM PAT. — Wczoraj we czwartek odbyła się Sesja plenarna Królewskiej Partji Polskich Tenistów. Przyjezdniastali na dworek prezydenta...

Skazanie Szpiegów

LIOW PAT. — Przed sądem otwartym w Czernobylu stoją pięciu Niemców, przebieżko oskarżonych o szpiegostwo. W wyniku rozprawy skazano Piotra Kaszyczkowskiego...

Jarminek Doorn

PARYZ, PAT. Specjalny wysłannik „Petit Journala” Jean Martjeaux zamieszcza dłuższą korespondencję z jego podróży w Doorn, skierowanej na wojnę. Doorn jest obecnie takjemczem-agresywnym i zamkniętym. Odnosi się wrażenie, że żyje się tutaj pod auspicjami jakiegoś silnego politycznego...

Wzrost liczby nacjonalistów w Niemczech

Wzrost liczby nacjonalistów w Niemczech, według danych niemieckich, od czasu ostatniego liczenia, w 1928 roku, szacowany jest na 50 procent. W tym czasie w Niemczech zmniejszyła się liczba katolików...

Adolf M. Bocheniski



